Copie faite en 1623 de la transaction de 1318 entre les hospitaliers et le dauphin de Viennois au sujet de leurs possessions 
dépendant de La Chal : Noverint universi..... hoc presens transcriptum seu vidimus inspecturi quod anno Domini millesimo 
tercentesimo decimo octavo, die duodecima mensis maii, in domo domini Johannis Seguini, apud Albonem..... frater Humbertus 
de Balma, preceptor de Visilia... obtulit quoddam publicum instrumentum..... tenor talis est : In nomine Domini. Amen. Anno 
nativitatis ejusdem Domini millesimo tercentesimo decimo septimo, die XIX aprilis... frater Humbertus de Balma, preceptor 
domus Visiliae Hospitalis et dominus frater Arthaudus Helie, preceptor de domus Hospitalis de Calma... constituti... ad 
faciendum permutationem domorum et jurium ac pertinentiarum eorumdem Vallis Aureæ et castri seu juris quod dictum 
hospitale habebat in castro Regalis Montis, cum illustri et magnifico domino nostro dalphino Viennensi, ac etiam... ad petendum 
et recipiendum emendam et satisfaciendum gravamen injuriam et etiam dampnorum datorum tam per ipsum dominum 
dalphinum et officiarios suos quam per alios subjectos ejusdem domini Dalphini in bonis, rebus... quæ dictum Hospitale habebat 
et habere poterat et debebat in Delphinatu et in baronia et de Turre..... Item fuit actum... quod prefati Hospitalerii domus de Fay, 
infra territorium dicte domus de Fay habeant... jurisdictionem in casibus civilibus et delictis... nisi vero emolumentum curie 
ascenderet ultra XLa solidos, quecumque ultra ascenderent pro causis civilibus et de actis privatis, illud emolumentum sic esse 
debeat commune et equis portionibus dividatur inter dominum nostrum dalphinum et dictos Hospitalerios et in ipsis causis in 
quibus emolumentum ascenderet ultra quadraginta solidos fiat et fieri debeat cognitio... per judicem communiter eligendum pro 
parte dicti domini dalphini et pro parte dictorum Hospitaleriorum..... Item cum predicti Hospitalerii in mandamento de Albone 
teneant et possideant ad manum suam vel tenementarii suas terras vel possessiones que quondam fuerunt Templariorum, 
videlicet XLa sestar. terre sitas juxta domum dicti Templi... voluerunt et concesserunt prefatus dominus dalphinus quod terre 
predicte et homines, habitantes et habitaturi in eisdem sint quitti, liberi et franchi... ab omni vinteno, molendina et tallia et omni 
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alia servitute et ab omni onere extraordinario, exceptis illis hominibus de predictis qui ire consueverint longo tempore, videlicet 
spatio X, XXti, vel XXXta annorum ad cavalgatas consuetas, perpetuo teneantur ire... Item cum discordia esset super eo quod 
gentes dicti domini dalphini dicebant quod dictus dominus dalphinus debebat percipere super campo posito ante portam domus 
Albonis que quondam fuit Templariorum unam eminam frumenti census..., quod negabant gentes dicte domus Albonis... Item 
cum mistrallis de Revollo ?, qui tenet per vim mistraliam dictorum Hospitaleriorum in Valle Aurea, per potentes dicti domini 
nostri dalphini jura dictorum Hospitaleriorum nititur occupare, ut dicitur, idem dominus dalphinus voluit quod idem mistrale per 
gentes ipsius domini dalphini amparetur..... Item cum predictus Hospitale... teneat quamplures terras.. in territorio de Calma, sitas 
infra mandamentum Morasii et Albonis, infra confines infrascriptos, videlicet a via que movet a grangia prioratus Aneyronis 
usque ad Chambarant.. dominus dalphinus predictas possessiones, quecumque sint infra dictos confines Hospitalis de Calma et 
homines, habitantes et habitaturos in eisdem absolvit penitus et quitavit et liberos et quittos esse voluit ex nunc ab omni 
molendina, tallia, cotta et a qualibet alia servitute, et ab omni onere extraordinario retento chavalagium (sic) consuetum... Item 
concessit idem dominus dalphinus cursus aquarum ad molendina et ad prata dicte domus de Calma..... Actum apud Moyrencum 
in capitulo Fratrum Minorum dicti loci... Item, anno Domini millesimo tricentesimo XXII et die vicesima prima mensis Maii, in 
ecclesia templi Albonis... ad requisitionem Francisci de Monesterio..., preceptoris de Calma, Vallis Auree et domus Templi olim 
Albonis, fuit extracta clausula que sequitur a dicto instrumento et addita seu juncta predictis... dominus dalphinus... dedit, remisit 
et quitavit omne vintenum, terragium et omnem messem quod et quam..... percipiebat..... per se vel per alium apud Boynas... ». 
— Traduction de la pièce précédente par le notaire Vacher, Grenoble, 21 août 1628. — Note rappelant les confins de la 
commanderie donnés dans la pièce précédente ; à la suite, minute d’une lettre au sujet des prétentions du fermier de la terre 
d’Albon.